
P / Sockelleisten und Aluprofile

Preisliste 

Massivholz-Sockelleisten konisch/parallel
Ausführung: Massivholz-Sockelleisten
Oberfläche: gemäss Bezeichnung
Länge: Fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge)
Typ: K = Konisch / P = Parallel

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm Typ

40 x 12 x 8 K Ahorn (Kanadisch) lackiert 1 8.10 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Ahorn (Kanadisch) lackiert 1 9.90 Fr./lfm

40 x 12 x 8 K Buche gedämpft lackiert 1 5.10 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Buche gedämpft lackiert 1 6.60 Fr./lfm
80 x 15 x 10 K Buche gedämpft lackiert 1 12.70 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Buche gedämpft geölt 1 7.55 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Buche gedämpft roh 1 6.45 Fr./lfm
60 X 12 P Buche gedämpft lackiert 1 7.95 Fr./lfm

40 x 12 x 8 K Buche ungedämpft lackiert 1 5.60 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Buche ungedämpft lackiert 1 7.55 Fr./lfm

40 x 12 x 8 K Eiche lackiert 2 6.75 Fr./lfm
40 x 12 P Eiche lackiert 2 8.80 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Eiche lackiert 2 9.30 Fr./lfm
60 x 12 P Eiche lackiert 2 11.45 Fr./lfm
70 x 12 x 8 K Eiche lackiert 2 11.15 Fr./lfm
80 x 15 x 10 K Eiche lackiert 2 16.80 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Eiche geölt 2 9.30 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Eiche roh 2 8.75 Fr./lfm

60 x 12 x 8 K Esche lackiert 1 7.20 Fr./lfm

60 x 12 x 8 K Ramin lackiert 3 6.65 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K Ramin Eiche gebeizt 3 6.65 Fr./lfm

60 x 12 x 8 K Tanne lackiert 1 6.50 Fr./lfm

40 x 12 x 8 K weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 5.25 Fr./lfm
40 x 15 P weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 6.60 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 6.40 Fr./lfm
60 x 12 P weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 7.25 Fr./lfm
80 x 15 x 10 K weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 10.00 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K weiss transparent lackiert 2 7.00 Fr./lfm

40 x 12 x 8 K weiss deckend (RAL 9016) lackiert 2 5.25 Fr./lfm
40 x 15 P weiss deckend (RAL 9016) lackiert 2 6.60 Fr./lfm
60 x 12 x 8 K weiss deckend (RAL 9016) lackiert 2 6.40 Fr./lfm
60 x 12 P weiss deckend (RAL 9016) lackiert 2 7.25 Fr./lfm

1

Dicke 
mm Holzart

Herkunft: 1: Deutschland / 2: Europa / 3: Malaysia, Indonesien

Oberfläche
Preis

per lfm

ab 50 lfm 15% Rabatt
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Massivholz Staubleisten
Ausführung: Massivholz-Staubleisten
Oberfläche: gemäss Bezeichnung
Länge: Fallende Längen - die produzierten Längen sind unterschiedlich

(keine fixe Länge)
Querschnitt: parallel

1 / Preise inkl. MwSt

Höhe
mm

20 x 6 Buche gedämpft lackiert 1 3.20 Fr./lfm
30 x Buche gedämpft lackiert 1 4.00 Fr./lfm
40 x 8 Buche gedämpft lackiert 1 4.95 Fr./lfm

20 x 6 Eiche lackiert 2 3.75 Fr./lfm
30 x Eiche lackiert 2 4.80 Fr./lfm
40 x 8 Eiche lackiert 2 6.60 Fr./lfm

25 x Tanne roh 1 4.20 Fr./lfm
30 x 6 Tanne roh 1 4.55 Fr./lfm
40 x Tanne roh 1 5.70 Fr./lfm

30 x 8 weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 4.40 Fr./lfm
40 x weiss deckend (RAL 9010) lackiert 2 5.30 Fr./lfm

Furnierte Sockelleisten
Ausführung: Trägermaterial in Fichte keilverzinkt, Sichtseite mit entsprechendem

Furnier überzogen
Oberfläche: fertig lackiert
Länge: fixe Länge à 4m
Querschnitt: konisch

1 / Preise inkl. MwSt
Höhe

mm

60 x 14 x 8 Ahorn 4.65 Fr./lfm 18.60 Fr./Stk.
60 x 14 x 8 Buche gedämpft 4.65 Fr./lfm 18.60 Fr./Stk.
60 x 14 x 8 Buche ungedämpft 4.65 Fr./lfm 18.60 Fr./Stk.
60 x 14 x 8 Eiche hell 4.75 Fr./lfm 19.00 Fr./Stk.
60 x 14 x 8 Nussbaum (Amerikanisch) 5.20 Fr./lfm 20.80 Fr./Stk.
60 x 14 x 8 weiss deckend (RAL 9010) 5.70 Fr./lfm 22.80 Fr./Stk.
60 x 12 parallel weiss deckend (RAL 9010) 6.25 Fr./lfm 25.00 Fr./Stk.

Holzart

6

Dicke 
mm

Preis
per lfm

8

Holzart
Dicke 
mm

Herkunft: 1: Deutschland / 2: Europa / 3: Malaysia, Indonesien ab 50 lfm 15% Rabatt

ab 40 lfm 15% Rabatt

Preis 
per Stk.

6

Oberfläche
Preis

per lfm

8

8
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Alu-Profile
Ausführung: eloxierte Aluprofile

Abschlussprofil: z.B. vom Parkett zu einer Tür
Übergangsprofil: z.B. von Parkett zu Parkett (ca. gleich hoch)
Anpassungsprofil: z.B. von Parkett zu Teppich (unterschiedlich hoch)

Oberfläche: Alu, unterschiedlich eloxiert
Länge: fixe Länge à 2.7m
Belagsstärke: für Bodenbeläge von 7-16mm

1 / Preise inkl. MwSt

Typ

Abschlussprofil natur eloxiert 24.45 Fr./lfm 66.00 Fr./Stk.
Abschlussprofil sand 24.45 Fr./lfm 66.00 Fr./Stk.
Abschlussprofil braun (dunkelbraun) 25.90 Fr./lfm 69.95 Fr./Stk.

Übergangsprofil natur eloxiert 30.60 Fr./lfm 82.60 Fr./Stk.
Übergangsprofil sand 30.60 Fr./lfm 82.60 Fr./Stk.
Übergangsprofil braun (dunkelbraun) 32.25 Fr./lfm 87.10 Fr./Stk.

Anpassungsprofil natur eloxiert 26.90 Fr./lfm 72.65 Fr./Stk.
Anpassungsprofil sand 26.90 Fr./lfm 72.65 Fr./Stk.
Anpassungsprofil braun (dunkelbraun) 28.55 Fr./lfm 77.10 Fr./Stk.

Hohlflachschienen
Ausführung: eloxierte Hohlflachschienen
Oberfläche: Alu, unterschiedlich eloxiert
Länge: fixe Längen à 2.7m oder ca. 0.9m

1 / Preise inkl. MwSt

Länge
m

2.7 x 40 x silber eloxiert gelocht 11.55 Fr./lfm 31.20 Fr./Stk.
2.7 x 40 x silber eloxiert ungelocht 10.65 Fr./lfm 28.75 Fr./Stk.
2.7 x 40 x sand ungelocht 12.35 Fr./lfm 33.35 Fr./Stk.
2.7 x 40 x braun ungelocht 13.35 Fr./lfm 36.05 Fr./Stk.

0.9 x 40 x silber eloxiert gelocht 14.40 Fr./lfm 12.95 Fr./Stk.
0.9 x 40 x silber eloxiert ungelocht 13.30 Fr./lfm 11.95 Fr./Stk.
0.9 x 40 x sand ungelocht 15.45 Fr./lfm 13.90 Fr./Stk.
0.9 x 40 x braun ungelocht 16.70 Fr./lfm 15.05 Fr./Stk.

Sockelleistenschrauben
Ausführung: Linsenkopfschrauben mit Torx-Antrieb
Menge: Preis per 100 Stk. (Verkauf per Stk.)

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm VP-Einheit

3.5 x vernickelt 500 10.70 Fr./100
3.5 x vermessingt 500 11.55 Fr./100
3.5 x brüniert 500 11.55 Fr./100
3.5 x weiss 500 11.60 Fr./100

35
35
35

Preis
per Stk.

Preis
per Stk.

Preis
per 100 Stk.

Preis
per lfm

Preis
per lfm

Farbe

ab 1 Pack 20% Rabatt

Länge
mm

35

Farbe/Eloxal

5
5
5

Farbe/Eloxal
Höhe

mm
Breite

mm

5

5
5
5
5
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Sockelleistenschrauben
Ausführung: Linsenkopfschrauben mit Torx-Antrieb

inkl. 5er Kunststoffdübel (montiert)
Menge: Preis per 100 Stk. (Verkauf per Stk.)

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm VP-Einheit

3.5 x vernickelt 500 16.70 Fr./100
3.5 x vermessingt 500 18.45 Fr./100
3.5 x brüniert 500 18.45 Fr./100
3.5 x weiss 500 18.50 Fr./100

Sockelleistenschrauben
Ausführung: Linsenkopfschrauben mit Torx-Antrieb

für direktmontage in Mauer (ohne Dübel)
Menge: Preis per 100 Stk. (Verkauf per Stk.)

1 / Preise inkl. MwSt

Dicke
mm VP-Einheit

6 x vernickelt 250 18.70 Fr./100
6 x vermessingt 250 18.70 Fr./100
6 x brüniert 250 18.70 Fr./100
6 x weiss 250 24.75 Fr./100

35

40

40
40
40

Farbe
Länge

mm

35
35
35

Länge
mm

ab 1 Pack 20% Rabatt

ab 1 Pack 20% Rabatt

Preis
per 100 Stk.

Farbe
Preis

per 100 Stk.
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